

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものと、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名		R 7 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分		道路新設・改築	
						工事区分		道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良									
道路土工				式	1		23,923,534		
掘削工				式	1		8,653,160		
掘削				式	1		2,988,025		単 1号
掘削		土質:土砂、施工方法:ホヱノカッ、押土:無し、障害:無し、施工数量:5,000m3未満		m3	4,000	309.8	1,239,200		単 2号
掘削		土質:軟岩、施工方法:ホヱノカッ、障害:無し、施工数量:1,000m3未満		m3	5	1,445	7,225		単 3号
土砂等運搬 (不整地運搬)		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4,000	435.4	1,741,600		
法面整形工				式	1		384,855		
法面整形(切土部)		現場制約:無し、土質:バ質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	330	860.5	283,965		単 4号
法面整形(切土部)		現場制約:無し、土質:軟岩I		m2	90	1,121	100,890		単 5号
残土処理工				式	1		5,280,280		
整地		作業区分:残土受入れ地での処理		m3	4,000	120.1	480,400		単 6号
土砂等運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3,980	1,206	4,799,880		単 7号
法面工				式	1		12,474,000		

設計内訳書 (本01)

工事名		R 7 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分		道路新設・改築	
						工事区分		道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
法枠工			式	1		12, 474, 000			
吹付枠		法枠規格:F200－1500×1200, 中詰材種類:なし	m2	420	29, 700	12, 474, 000		単 8号	
排水構造物工			式	1		757, 974			
作業土工			式	1		63, 971		単 9号	
床掘り		土質:土砂	m3	13	229. 9	2, 988		単 10号	
床掘り		土質:岩塊・玉石	m3	5	315. 8	1, 579		単 11号	
埋戻し		土質:土砂	m3	15	3, 101	46, 515		単 12号	
基面整正			m2	27	477. 4	12, 889			
側溝工			式	1		621, 663			
アトキヤスU型側溝 (1号小段排水路)		U型側溝規格:B300－H200	m	21	8, 565	179, 865		単 13号	
アトキヤスU型側溝 (1号小段排水路 (岩部))		U型側溝規格:B300－H200	m	14	7, 847	109, 858		単 14号	
小段部コカリート			m3	4	49, 970	199, 880		単 15号	
U型側溝 (10号U型水路)			m	1	22, 580	22, 580		単 16号	

設計内訳書 (本01)

工事名		R 7 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事			事業区分		道路新設・改築	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
7号U型水路 (2号縦排水路)			m	13	7,850	102,050		単 17号
側溝蓋		蓋版の規格:240 33×4.5×60						単 18号
集水枥・マンホール工			枚	5	1,486	7,430		
現場打ち集水枥 (4－1号)			式	1		72,340		単 19号
現場打ち集水枥 (4－2号)			箇所	1	31,540	31,540		単 20号
構造物撤去工			箇所	1	40,800	40,800		
構造物取壊し工			式	1		1,186,400		
コンクリート取壊し運搬処理		構造物区分:無筋構造物	式	1		1,186,400		単 21号
仮設工			m3	80	14,830	1,186,400		
交通管理工			式	1		852,000		
交通誘導警備員			式	1		852,000		
直接工事費			人日	50	17,040	852,000		単 22号
共通仮設			式	1		23,923,534		
			式	1		2,827,510		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		116, 510		
準備費		式	1		116, 510		
伐木・伐竹		m2	240	71. 71	17, 210		単 23号
木根等処分費		式	1		99, 300		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2, 711, 000		
純工事費		式	1		26, 751, 044		
現場管理費		式	1		8, 686, 000		
工事原価		式	1		35, 437, 044		
一般管理費等		式	1		6, 866, 956		
工事価格		式	1		42, 304, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4, 230, 400		
工事費計		式	1		46, 534, 400		

一式当り内訳書

内 1号		本根等処分費								単価使用年月		2025. 10
										歩掛適用年月	2025. 10	
										労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要			
準備費 (運搬費用積上げ分)			24. 3千円									
				式	1		24, 300					
準備費 (処分費用積上げ分)			75千円									
				式	1		75, 000					
合計							99, 300					

1 次単価表

単 1号		掘削	土質:土砂,施工方法:オーゾソカト,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
							歩掛適用年月		2025. 10	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							金額		1	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		単価	摘要
掘削			土砂,オーゾソカト,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	309. 8	309. 8			
		合計					309. 8			
		単価					309. 8		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表										
単 2号		掘削	土質:軟岩, 施工方法:オーゾソカト, 障害:無し, 施工数量:1, 000m3未満	単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
							歩掛適用年月		2025. 10	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							金額		1	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削			軟岩, オーゾソカト, 無し, 1, 000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1, 445	1, 445			
		合計					1, 445			
		単価					1, 445		円／m3	

1 次単価表

単 3号		土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む) 土砂等運搬 (不整地運搬)	単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)			5, 000m3未満, パック山積0. 45m3(平積0. 35m3), 100以下	m3	1	435. 4	435. 4		
合計							435. 4		
単価							円／m3		

1 次単価表

単 4号		現場制約：無し, 土質：ロ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形			切土部, 無し, ロ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	860. 5	860. 5		
合計							860. 5		
単価							円／m2		

1次単価表

1次単価表										単価使用年月		2025. 10		
										歩掛適用年月		2025. 10		
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 5号	法面整形(切土部)		現場制約:無し, 土質:軟岩I		単位	m2	単位数量		1	単価	1, 121			
	名称・規格		条件		単位	数量	単価		金額			摘要		
法面整形					切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用		m2	1	1, 121		1, 121			
合計									1, 121					
単価									1, 121		円/m2			

1次単価表

1 次単価表										
単 6号		整地	作業区分:残土受入れ地での処理			単位	m3	単位数量	単価	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地			残土受入れ地での処理	m3	1	120. 1	120. 1		単価	
							120. 1			
		合計					120. 1			
		単価					120. 1		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表									
							単価使用年月	2025. 10	
							歩掛適用年月	2025. 10	
							労務調整係数	1. 000—00000 0. 0 0	
車 7号	土砂等運搬		土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 206
				名称・規格	条件				
土砂等運搬			標準,ﾊﾞｯｸﾙ砂山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.5km以下	m3	1	1, 206	1, 206		
合計							1, 206		
単価							1, 206	円／m3	

1 次単価表

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表											
単 9号		床掘り	土質:土砂	条件	単位	m3	単位数量	単価使用年月			
								歩掛適用年月			
								労務調整係数			
								1	単価	2025. 10	
								2025. 10	1. 000—00000	0. 0	0
		名称・規格		数量		単価	摘要				
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229. 9						
		合計				229. 9					
		単価				229. 9	円／m3				

1 次単価表

1 次単価表										
単 10号		床掘り	土質:岩塊・玉石	条件	単位	m3	単位数量	単価使用年月		
								歩掛適用年月		
								労務調整係数		
1								2025. 10	2025. 10	
								1. 000-00000	0. 0	0
		名称・規格		数量	単価	金額		摘要		
床掘り		岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し	m3	1	315. 8	315. 8				
		合計				315. 8				
		単価				315. 8		円／m3		

1次単価表

1次単価表							単価使用年月		2025. 10		
							歩掛適用年月		2025. 10		
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0		
単 11号		埋戻し		土質：土砂		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 101
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し				最大埋戻幅1m未満		m3	1	3, 101	3, 101		
合計									3, 101		
単価									3, 101	円／m3	

1次単価表

1 次単価表									
単 12号		基面整正		条件	単位	m2	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
							1	単価	2025. 10
		名称・規格			単位	数量	単価	金額	2025. 10
基面整正					m2	1	477. 4	477. 4	1. 000-00000 0. 0 0
		合計						477. 4	
		単価						477. 4	円／m2

1 次単価表

1次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	ﾌﾞﾚｯｷﾝｸﾞU型側溝 (1号小段排水路)	U型側溝規格：B300—H200		単位	m	単位数量	1	単価	8, 565
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000kg/個以下, 無し, 小段面部, 有り, 再生ｸﾗｯｼﾔﾌﾞﾙ 40～0, 0. 4m3/10		m	1	8, 565	8, 565		
合計							8, 565		
単価							8, 565	円／m	

1 次単価表

1次単価表						単価使用年月		2025. 10		
						歩掛適用年月		2025. 10		
						労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0		
単 14号	ﾌﾞﾚｯｷﾝｸﾞU型側溝 (1号小段排水路 (岩部))	U型側溝規格: B300—H200		単位	m	単位数量	1	金額	単価	7, 847
名称・規格		条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000kg/個以下, 無し, 小段面部, 無し		m	1	7, 847		7, 847		
合計								7, 847		
単価								7, 847	円/m	

1 次単価表

単 15号		小段部エクリート		単位	m3	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							5	単価	2025. 10 2025. 10 1, 000-00000 0. 0 0
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
エクリート			無筋・鉄筋構造物, エクリートボゞ車打設, 18-8-25 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 180mを超え240m以下, 一般型枠, 小型構造物	m3	5	34, 170	170, 850		
型枠				m2	9	8, 773	78, 957		
		合計					249, 807		
		単価					49, 970	円／m3	

1 次単価表

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表											
						単価使用年月		2025. 10			
						歩掛適用年月		2025. 10			
						労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0			
単 17号		7号U型水路 (2号縦排水路)				単位	m	単位数量	1	単価	7, 850
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝				据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000kg/個以下, 無し, 小段面部, 有り, 再生リサイクル 40～0. 4m3/10		m	1	7, 850	7, 850		
合計									7, 850		
単価									7, 850	円/m	

1 次単価表

1次単価表										
							単価使用年月		2025. 10	
							歩掛適用年月		2025. 10	
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0	
単 18号	側溝蓋	蓋版の規格：240 33×4. 5×60		単位	枚	単位数量	1	単価	1, 486	
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額			
蓋版		据付け, 無し, 鉄筋コンクリート型 1種 JI S A 5372, 240 33×4. 5×60, 無し, 小段面部		枚	1	1, 486	1, 486			
合計							1, 486			
単価							1, 486		円/枚	

1 次単価表

[illegible]

1 次単価表

単 20号		現場打ち集水桝 (4－2号)		単位	箇所	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
							歩掛適用年月		2025. 10	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							1		単価	40, 800
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
コクリート			無筋・鉄筋構造物, コクリートボツダ車打設, 18-8-25 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 180mを超え240m以下, 一般型枠, 小型構造物	m3	0. 29	34, 170	9, 909. 3			
型枠				m2	3. 52	8, 773	30, 880. 96			
合計							40, 790. 26			
単価							40, 800		円／箇所	

1 次単価表

単 21号		コクリート取壊し運搬処理	構造物区分: 無筋構造物	単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 10	
							歩掛適用年月		2025. 10	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							1		単価	14, 830
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とリこわし・運搬・処分 (複合)			無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 18. 5以下	m3	1	14, 821	14, 821			
合計							14, 821			
単価							14, 830		円／m3	

1 次単価表

1次単価表										単価使用年月		2025. 10
										歩掛適用年月		2025. 10
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 22号		交通誘導警備員			単位	人日	単位数量		1	単価	17, 040	
名称・規格				条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員A					人日	1	17, 040	17, 040				
合計								17, 040				
単価								17, 040		円／人日		

1 次単価表

1 次単価表									
単 23号		伐木・伐竹			単位	m2	単位数量	2025. 10	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
								2025. 10	1. 000-00000 0. 0 0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木 (機械施工)	m2	1	33. 43		単価	71. 71	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m2	1	38. 28				
合計									
単価								円／m2	
								71. 71	